



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 040/2024**, Processo Administrativo nº **122/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
CAPARAO MEDICAL LTDA - 57.218.958/0001-70 caparaomedical@gmail.com - (27) 99857-0040	5.187,00	2.970,00	2.217,00 Proveito (42,74%)
Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m - 31.401.798/0001-07 documentos@dentalbhbrasil.com.br - (31) 2522-8202	3.248,40	843,35	2.405,05 Proveito (74,04%)
Dental IPO LTDA - 50.567.060/0001-69 licitacao.ipo@gmail.com - (49) 3604-0023	3.110,27	1.288,80	1.821,47 Proveito (58,56%)
DENTAL PREMIUM LTDA - 35.215.257/0001-45 licitacaodentalpremium@gmail.com - (45) 2031-1279	8.396,38	2.642,10	5.754,28 Proveito (68,53%)
DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - 16.366.888/0001-10 keila@dipromfarma.com.br - (35) 3422-7889	23.989,90	8.808,80	15.181,10 Proveito (63,28%)
Distribuidora de Produtos e Equipamentos Odontologicos ltda - 05.199.015/0001-44 igor@distriodont.com.br - (31) 98475-0894	14.416,35	8.105,30	6.311,05 Proveito (43,78%)
Duarte Dental Eireli - 65.122.590/0001-70 joaquimduarte2312@gmail.com - (31) 99161-2768	77.034,25	21.362,43	55.671,82 Proveito (72,27%)
ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - 54.322.844/0001-88 ITAPEMEDADM@GMAIL.COM - (47) 98808-6791	23.408,51	19.203,00	4.205,51 Proveito (17,97%)
PIETRA ODONTO IMPORTAÇÃO E DITRIBUIDORA LTDA - 28.877.319/0001-19 pietralicitacoes@gmail.com - (43) 3252-7897	22.707,69	6.240,00	16.467,69 Proveito (72,52%)
SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - 16.586.871/0002-50 sinergiapregao@gmail.com - (35) 3449-9959	334,24	111,60	222,64 Proveito (66,61%)
Totais	181.832,99	71.575,38	110.257,61 Proveito (60,64%)

Detalhes



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Marco Aurelio Pedrozo na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CAPARAO MEDICAL LTDA - CPF/CNPJ: 57.218.958/0001-70				
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 24/01/2025 16:19:34		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALGODÃO EM ROLETE 500G	300,00	PACOTE	9,90	2.970,00
Marca: SSPLUS	Fabricante: SSPLUS	Modelo: SSPLUS		
ALGODÃO SSPLUS.pdf			Inserido em: 20/01/2025 09:26	

Fornecedor: Duarte Dental Eireli - CPF/CNPJ: 65.122.590/0001-70				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	200,00	UNIDADE	1,18	236,00
Marca: ANGELUS	Fabricante: ANGELUS	Modelo: ANGELUS		
Condicionador ácido.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:21	

Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08		
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO FOTOPOLIMERIZÁVEL	100,00	FRASCO	12,00	1.200,00
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA		
Adesivo Foto.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:22	

Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08		
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANESTESICO CITOCAÍNA 3% COM VASOCONSTRITOR	2,00	CAIXA	167,80	335,60
Marca: DFL	Fabricante: DFL	Modelo: DFL		
Prilonest.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:23	

Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08		
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANESTESICO TOPICO EM GEL P/MUCOSA 12 GR SABOR MENTA NÃO MANIPULADO	15,00	UNIDADE	8,55	128,25
Marca: DFL	Fabricante: DFL	Modelo: DFL		
Anestésico Tópico.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:24	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 10					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BICARBONATO DE SÓDIO PÓ AROMATIZADO	20,00	FRASCO	20,25	405,00	
Marca: IODONTOSUL		Fabricante: IODONTOSUL		Modelo: IODONTOSUL	
Bicarbonato de Sódio.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:24		
Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 11					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BROCA LAMINADA CONTRA ÂNGULO CA Nº.8	2,00	UNIDADE	4,42	8,84	
Marca: DENTSPLY		Fabricante: DENTSPLY		Modelo: DENTSPLY	
Broca de baixa rotação.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:24		
Lote 12		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 12					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BROCA LAMINADA CONTRA ÂNGULO CA Nº.4	2,00	UNIDADE	4,42	8,84	
Marca: DENTSPLY		Fabricante: DENTSPLY		Modelo: DENTSPLY	
Broca de baixa rotação.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:24		
Lote 13		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 13					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BROCA DIAMANTADA Nº 1012 ESTERILIZADA embalagem lacrada-indicada para preparo cavitário em aço inox	70,00	UNIDADE	2,23	156,10	
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:25		
Lote 14		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 14					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BROCA DIAMANTADA Nº 1013 ESTERILIZADA embalagem lacrada-indicada para preparo cavitário em aço inox	70,00	UNIDADE	2,23	156,10	
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:25		
Lote 15		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 15					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BROCA DIAMANTADA Nº 1014 ESTERILIZADA embalagem lacrada-indicada para preparo cavitário em aço inox	70,00	UNIDADE	2,23	156,10	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:25		
Lote 16		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 16					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA N° 1014 HL ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço i		60,00	UNIDADE	2,23	133,80
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:26		
Lote 17		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 17					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA N° 1015 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox		30,00	UNIDADE	2,23	66,90
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:26		
Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 18					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA N° 1016 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox		40,00	UNIDADE	2,23	89,20
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:26		
Lote 19		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 19					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA N° 2135 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox		60,00	UNIDADE	2,23	133,80
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:26		
Lote 20		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 20					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA N° 2135 F ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço in		40,00	UNIDADE	2,23	89,20
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas - Copia.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:27		
Lote 21		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA Nº 3118	60,00	UNIDADE	2,23	133,80
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
Brocas diamantadas.docx		Inserido em: 16/01/2025 14:27		
Lote 25	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CIMENTO OBSTURADOR PROVISORIO 25G	3,00	FRASCO	8,75	26,25
Marca: IODONTOSUL	Fabricante: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL		
CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO CAVITEMP 25GR.docx		Inserido em: 16/01/2025 14:31		
Lote 30	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA MULTIUSO ODONTOLOGIA	1,00	UNIDADE	108,00	108,00
Marca: VIP	Fabricante: VIP	Modelo: VIP		
Escova para limpeza.docx		Inserido em: 16/01/2025 14:35		
Lote 31	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DENTAL INFANTIL ANGULO DE CABEÇA CONCAVO, COM CERDAS CENTRAIS	1.000,00	UNIDADE	0,61	610,00
Marca: ALG	Fabricante: ALG	Modelo: ALG		
Produtos ALG.pdf		Inserido em: 16/01/2025 14:36		
Lote 32	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DENTAL TAMANHO 32	2.000,00	UNIDADE	0,61	1.220,00
Marca: ALG	Fabricante: ALG	Modelo: ALG		
Produtos ALG.pdf		Inserido em: 16/01/2025 14:36		
Lote 33	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPELHO CLINICO Nº 05	80,00	UNIDADE	4,20	336,00
Marca: IODONTOSUL	Fabricante: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL		
Espelho Bucal Plano nº05 Duflex.docx		Inserido em: 16/01/2025 14:36		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Lote 38		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 38					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FLUOR GEL NEUTRO COM 200 ML	10,00	FRASCO	5,20	52,00	
Marca: IODONTOSUL		Fabricante: IODONTOSUL		Modelo: IODONTOSUL	
Fluor Gel.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:37		
Lote 39		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 39					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FORMOCRESOL	2,00	FRASCO	24,10	48,20	
Marca: MAQUIRA		Fabricante: MAQUIRA		Modelo: MAQUIRA	
Formocresol.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:37		
Lote 41		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 41					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
INDICADOR BIOLÓGICO ESTERIL CAIXA COM 10 UNID	20,00	CAIXA	27,00	540,00	
Marca: 2I		Fabricante: 2I		Modelo: 2I	
Indicador Biológico.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:38		
Lote 46		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 46					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	2,00	CAIXA	29,40	58,80	
Marca: IODONTOSUL		Fabricante: IODONTOSUL		Modelo: IODONTOSUL	
Lubrificante Maquina Spray AR e FG 200ml.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:48		
Lote 51		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 51					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CLOREXIDINA 2%	10,00	FRASCO	13,29	132,90	
Marca: REYMER		Fabricante: REYMER		Modelo: REYMER	
Cloroxedina.docx			Inserido em: 16/01/2025 14:56		
Lote 54		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 54					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SELADORA ODONTOLÓGICA COM SUPORTE E GUILHOTINA 110V	3,00	UNIDADE	780,00	2.340,00	
Marca: ESSENCE DENTAL		Fabricante: ESSENCE DENTAL		Modelo: ESSENCE DENTAL	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Seladora Selamaxx.docx				Inserido em: 16/01/2025 15:08	
Lote 57		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 57					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA K1ª SÉRIE		20,00	KIT	14,00	280,00
Marca: TDK		Fabricante: TDK		Modelo: TDK	
Lima K File nº06.docx				Inserido em: 16/01/2025 15:09	
Lote 59		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 59					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G A1		20,00	TUBO	34,50	690,00
Marca: BIODINAMICA		Fabricante: BIODINAMICA		Modelo: BIODINAMICA	
Resina Biodinamica.docx				Inserido em: 16/01/2025 15:10	
Lote 60		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 60					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G A2		40,00	TUBO	34,50	1.380,00
Marca: BIODINAMICA		Fabricante: BIODINAMICA		Modelo: BIODINAMICA	
Resina Biodinamica.docx				Inserido em: 16/01/2025 15:10	
Lote 61		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 61					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3		40,00	TUBO	34,50	1.380,00
Marca: BIODINAMICA		Fabricante: BIODINAMICA		Modelo: BIODINAMICA	
Resina Biodinamica.docx				Inserido em: 16/01/2025 15:10	
Lote 62		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 62					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G COR A 3,5		20,00	TUBO	34,50	690,00
Marca: BIODINAMICA		Fabricante: BIODINAMICA		Modelo: BIODINAMICA	
Resina Biodinamica.docx				Inserido em: 16/01/2025 15:10	
Lote 63		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 63					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G A4		20,00	TUBO	34,50	690,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Marca: BIODINAMICA		Fabricante: BIODINAMICA		Modelo: BIODINAMICA	
Resina Biodinamica.docx				Inserido em: 16/01/2025 15:10	
Lote 65		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 65					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACA BROCA UNIVERSAL ODONTOLOGIA		10,00	UNIDADE	19,00	190,00
Marca: CALU		Fabricante: CALU		Modelo: CALU	
Saca Broca Universal.docx				Inserido em: 16/01/2025 15:18	
Lote 68		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 68					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUGADOR PACOTES COM 40 UN		120,00	PACOTE	7,68	921,60
Marca: SS PLUS		Fabricante: SS PLUS		Modelo: SS PLUS	
Sugador Odontológico Descartável.docx				Inserido em: 16/01/2025 15:18	
Lote 70		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 70					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIRAS DE LIXASOF-LEX		40,00	CAIXA	42,00	1.680,00
Marca: PREVEN		Fabricante: PREVEN		Modelo: PREVEN	
TIRA ABRASIVA AÇO.docx				Inserido em: 16/01/2025 15:19	
Lote 71		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 71					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM - ENV C/12 UNID.		40,00	PACOTE	7,50	300,00
Marca: PREVEN		Fabricante: PREVEN		Modelo: PREVEN	
Tira de Lixa Preven.docx				Inserido em: 16/01/2025 15:30	
Lote 72		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 72					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIRA DE POLIÉSTER		20,00	PACOTE	1,70	34,00
Marca: PREVEN		Fabricante: PREVEN		Modelo: PREVEN	
Tira de Poliester.docx				Inserido em: 16/01/2025 15:30	
Lote 73		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 73					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



TRICRESOL FORMALINA, FRASCO 20 ML	5,00	FRASCO	14,80	74,00
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA		Modelo: BIODINAMICA	
Triclesolformalina.docx	Inserido em: 16/01/2025 15:30			
Lote 74	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 74				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA 3195	50,00	UNIDADE	4,00	200,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx	Inserido em: 16/01/2025 15:30			
Lote 75	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 75				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA 3018	35,00	UNIDADE	4,00	140,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx	Inserido em: 16/01/2025 15:30			
Lote 76	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 76				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA 1032	10,00	UNIDADE	4,00	40,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx	Inserido em: 16/01/2025 15:30			
Lote 77	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 77				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA 1016	20,00	UNIDADE	4,00	80,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx	Inserido em: 16/01/2025 15:31			
Lote 78	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 78				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA 3195F	50,00	UNIDADE	4,00	200,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx	Inserido em: 16/01/2025 15:31			
Lote 79	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 79				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA 1011	20,00	UNIDADE	4,00	80,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/01/2025 15:31	
Lote 80	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 80				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA 1034	15,00	UNIDADE	4,00	60,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/01/2025 15:31	
Lote 81	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 81				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA 1312	5,00	UNIDADE	4,00	20,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/01/2025 15:31	
Lote 84	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 84				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISCO DE LIXA PARA RESINA	10,00	UNIDADE	3,70	37,00
Marca: TDV	Fabricante: TDV	Modelo: TDV		
Disco TDV.docx			Inserido em: 16/01/2025 15:32	
Lote 85	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 85				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA FLOW A1 PREENCHIMENTO 2MM	3,00	UNIDADE	15,00	45,00
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Resina Flow.docx			Inserido em: 16/01/2025 15:32	
Lote 86	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 86				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA FLOW A3 PREENCHIMENTO 2MM	1,00	UNIDADE	15,00	15,00
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Resina Flow.docx			Inserido em: 16/01/2025 15:32	
Lote 87	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Lote 87

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA FLOW A2 PREENCHIMENTO 2MM	10,00	UNIDADE	15,00	150,00

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

[Resina Flow.docx](#)

Inserido em: 16/01/2025 15:33

Lote 88

Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 88

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MINI INCUBADORA	3,00	UNIDADE	239,00	717,00

Marca: 2I

Fabricante: 2I

Modelo: 2I

[Mini Incubadora para Indicador Biologico.docx](#)

Inserido em: 16/01/2025 15:33

Lote 89

Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 89

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA PROLIFÁTICA	15,00	UNIDADE	4,20	63,00

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

[PASTA PROFILATICA.docx](#)

Inserido em: 16/01/2025 15:33

Lote 90

Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 90

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CUNHA DE MADEIRA	5,00	CAIXA	10,00	50,00

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

[Cunha de Madeira.docx](#)

Inserido em: 16/01/2025 15:33

Lote 91

Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 91

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SAQUINHO PLÁSTICO PEQUENO (USADO P/ CHUP CHUP)	6,00	PACOTE	21,00	126,00

Marca: VIP

Fabricante: VIP

Modelo: VIP

[Saquinho Gourmet Chup.docx](#)

Inserido em: 16/01/2025 15:33

Lote 92

Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 92

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARBONO PAPEL DE ARTICULÇÃO PARA MARCAÇÃO OCLUSAL	30,00	EMBALAGEM	26,00	780,00

Marca: ANGELUS

Fabricante: ANGELUS

Modelo: ANGELUS

[Carbono Angelus.docx](#)

Inserido em: 16/01/2025 15:34



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Lote 94		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 94					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FIO PARA SATURA DE NYLON 4.0	15,00	CAIXA	32,50	487,50	
Marca: SHALON SERTIX		Fabricante: SHALON SERTIX		Modelo: SHALON SERTIX	
Fio de Sutura Nylon.docx			Inserido em: 16/01/2025 15:34		
Lote 95		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 95					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
MANDRIL PARA DISCO DE POLIMENTO	100,00	UNIDADE	2,58	258,00	
Marca: PREVEN		Fabricante: PREVEN		Modelo: PREVEN	
Mandrill peça reta.docx			Inserido em: 16/01/2025 15:34		
Lote 96		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 96					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA SORTIDO CA COM 12 UNIDADES	7,00	KIT	84,95	594,65	
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Kit de Pontas Diamantadas Para Acabamento Fino e Ultrafino.docx			Inserido em: 16/01/2025 15:35		
Fornecedor: DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - CPF/CNPJ: 16.366.888/0001-10					
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 3					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL 30 G PARA ANESTESIA	40,00	CAIXA	22,92	916,80	
Marca: DESCARPACK		Fabricante: DESCARPACK		Modelo: C/100	
PROPBOM SUCESSO.pdf			Inserido em: 17/01/2025 14:52		
Lote 27		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 27					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CREME DENTAL FLUORETADO - TB C/ 90GR.	1.600,00	UNIDADE	1,62	2.592,00	
Marca: ICE CLEAN		Fabricante: ICE CLEAN		Modelo: UNI	
PROPBOM SUCESSO.pdf			Inserido em: 17/01/2025 14:48		
Lote 28		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 28					



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE AUTO-SELANTE 90 X 260MM - CX C/100.	250,00	CAIXA	21,20	5.300,00
Marca: POLLITEX	Fabricante: POLLITEX	Modelo: UNI		
PROPBOM SUCESSO.pdf			Inserido em: 17/01/2025 14:49	

Fornecedor: DENTAL PREMIUM LTDA - CPF/CNPJ: 35.215.257/0001-45

Lote 45 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 45

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL	60,00	FRASCO	7,95	477,00
Marca: MICRODONT / 3R	Fabricante: MICRODONT / 3R	Modelo: MICRODONT / 3R		
Documentos de Habilitação PE 040-2024.zip			Inserido em: 16/01/2025 15:54	

Lote 47 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 47

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINÇA DENTAL CLINICA ODONTOLOGICA Nº. 317	30,00	UNIDADE	11,00	330,00
Marca: COOPERFLEX / COOPERFLEX	Fabricante: COOPERFLEX / COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX / COOPERFLEX		
Documentos de Habilitação PE 040-2024.zip			Inserido em: 16/01/2025 15:55	

Lote 48 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 48

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO ATOCLAVÁVEL	2,00	UNIDADE	13,00	26,00
Marca: MAQUIRA / MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA / MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA / MAQUIRA		
Documentos de Habilitação PE 040-2024.zip			Inserido em: 16/01/2025 15:55	

Lote 49 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 49

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR INOX DE CONTRA ÂNGULO para pontas diamantadas.	10,00	UNIDADE	12,00	120,00
Marca: ORTOCENTRAL / ORTOCENTRAL	Fabricante: ORTOCENTRAL / ORTOCENTRAL	Modelo: ORTOCENTRAL / ORTOCENTRAL		
Documentos de Habilitação PE 040-2024.zip			Inserido em: 16/01/2025 15:56	

Lote 50 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 50

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO PARA ESPELHO CLINICO Nº 5	30,00	UNIDADE	3,92	117,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Marca: COOPERFLEX / COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX / COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX / COOPERFLEX	
Documentos de Habilitação PE 040-2024.zip			Inserido em: 16/01/2025 15:56		
Lote 52		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 52					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ESPATULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 4	8,00	UNIDADE	53,00	424,00	
Marca: COOPERFLEX / COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX / COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX / COOPERFLEX	
Documentos de Habilitação PE 040-2024.zip			Inserido em: 16/01/2025 15:57		
Lote 58		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 58					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PORTA AGULHA TIPO MATHIE INOX	10,00	UNIDADE	56,65	566,50	
Marca: COOPERFLEX / COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX / COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX / COOPERFLEX	
Documentos de Habilitação PE 040-2024.zip			Inserido em: 16/01/2025 15:58		
Lote 66		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 66					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SERINGA CARPULE P/ ANESTESIA C/ ASPIRAÇÃO sem refluxo.	2,00	UNIDADE	43,00	86,00	
Marca: COOPERFLEX / COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX / COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX / COOPERFLEX	
Documentos de Habilitação PE 040-2024.zip			Inserido em: 16/01/2025 16:00		
Lote 67		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 67					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 05.	25,00	UNIDADE	8,00	200,00	
Marca: COOPERFLEX / COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX / COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX / COOPERFLEX	
Documentos de Habilitação PE 040-2024.zip			Inserido em: 16/01/2025 16:01		
Lote 69		Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 69					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
TESOURA CLÍNICA PARA REMOÇÃO DE SUTURA	15,00	UNIDADE	17,00	255,00	
Marca: COOPERFLEX / COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX / COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX / COOPERFLEX	
Documentos de Habilitação PE 040-2024.zip			Inserido em: 16/01/2025 16:01		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Lote 93	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 93				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO 24	4,00	UNIDADE	10,00	40,00
Marca: COOPERFLEX / COOPERFLEX	Fabricante: COOPERFLEX / COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX / COOPERFLEX	
Documentos de Habilitação PE 040-2024.zip			Inserido em: 16/01/2025 16:10	

Fornecedor: Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m - CPF/CNPJ: 31.401.798/0001-07				
Lote 26	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLOREXEDINA 0,12%	10,00	FRASCO	9,49	94,90
Marca: INDAHEX 012	Fabricante: INDALABOR		Modelo: INDAHEX 012	
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 17/01/2025 15:03	

Lote 40	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
IRM (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO)	1,00	CAIXA	18,15	18,15
Marca: INTERIM	Fabricante: BIODINAMICA		Modelo: INTERIM	
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 17/01/2025 15:10	

Lote 42	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO	30,00	KIT	22,71	681,30
Marca: VIDRION R PLUS	Fabricante: SS WHITE		Modelo: VIDRION R PLUS	
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 17/01/2025 15:10	

Lote 82	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 82				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARBIDE FG6	5,00	UNIDADE	4,90	24,50
Marca: PRIMA ANGELUS	Fabricante: ANGELUS PRIMA		Modelo: PRIMA ANGELUS	
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 17/01/2025 15:20	

Lote 83	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 83				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARBIDE 02	5,00	UNIDADE	4,90	24,50
Marca: PRIMA ANGELUS		Fabricante: ANGELUS PRIMA		Modelo: PRIMA ANGELUS
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 17/01/2025 15:20	

Fornecedor: Distribuidora de Produtos e Equipamentos Odontologicos ltda - **CPF/CNPJ:** 05.199.015/0001-44

Lote 8 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 8

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Anestésico Lidocaína 3%, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada	80,00	CAIXA	98,00	7.840,00
Marca: dla		Fabricante: dla		Modelo: dla
ANVISA.pdf			Inserido em: 17/01/2025 17:16	

Lote 22 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 22

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO DE BISTURI	2,00	UNIDADE	8,90	17,80
Marca: Golgran		Fabricante: Golgran		Modelo: Golgran
ANVISA.pdf			Inserido em: 17/01/2025 17:19	

Lote 29 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 29

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DE ROBSON P CONTRA ÂNGULO CÔNICA BRANCA.	100,00	UNIDADE	1,20	120,00
Marca: microdont		Fabricante: microdont		Modelo: microdont
ANVISA.pdf			Inserido em: 17/01/2025 17:25	

Lote 35 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 35

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA MATRIZ 0,5.	15,00	UNIDADE	1,25	18,75
Marca: preven		Fabricante: preven		Modelo: preven
ANVISA.pdf			Inserido em: 17/01/2025 17:26	

Lote 36 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 36

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA MATRIZ 0,7.	15,00	UNIDADE	1,25	18,75
Marca: preven		Fabricante: preven		Modelo: preven



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



ANVISA.pdf	Inserido em: 17/01/2025 17:26			
Lote 37	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FIO DENTAL 500M ENCERADO	8,00	ROLOS	11,25	90,00
Marca: hillo	Fabricante: hillo	Modelo: hillo		
ANVISA.pdf	Inserido em: 17/01/2025 17:27			

Fornecedor: PIETRA ODONTO IMPORTAÇÃO E DITRIBUIDORA LTDA - CPF/CNPJ: 28.877.319/0001-19				
Lote 53	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 53				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESTILADORA DE ÁGUA	3,00	UNIDADE	880,00	2.640,00
Marca: KONDETECH-DESTILADORA AQUA-TECH	Fabricante: KONDETECH-DESTILADORA AQUA-TECH	Modelo: KONDETECH-DESTILADORA AQUA-TECH		
Manual_Aqua_Tech.pdf	Inserido em: 16/01/2025 09:52			
proposta.pdf	Inserido em: 16/01/2025 09:52			
Lote 64	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 64				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO	3,00	UNIDADE	1.200,00	3.600,00
Marca: KONDETECH- Ultrassom+Jato de Bicarbonato - SCALER JET - DIGITAL	Fabricante: KONDETECH- Ultrassom+Jato de Bicarbonato - SCALER JET - DIGITAL	Modelo: KONDETECH- Ultrassom+Jato de Bicarbonato - SCALER JET - DIGITAL		
MANUALkondentch.pdf	Inserido em: 16/01/2025 09:52			
proposta.pdf	Inserido em: 16/01/2025 09:52			

Fornecedor: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 16.586.871/0002-50				
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGULHA GENGIVAL LONGA 27G PARA ANESTESIA	4,00	CAIXA	24,00	96,00
Marca: SR	Fabricante: SR	Modelo:		
inicial (2).pdf	Inserido em: 17/01/2025 16:20			
Lote 44	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



LÂMINA DE BISTURI Nº 15 ESTÉRIL	40,00	UNIDADE	0,39	15,60
Marca: UNIQMED	Fabricante: UNIQMED		Modelo:	
inicial (2).pdf			Inserido em: 17/01/2025 16:20	

Fornecedor: Dental IPO LTDA - **CPF/CNPJ:** 50.567.060/0001-69

Lote 6 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 6

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALMAGAMA EM CÁPSULAS	5,00	FRASCO	127,00	635,00

Marca: SDI **Fabricante:** SDI Limited **Modelo:** GS-80 1 porção c/50

[ficha técnica.pdf](#) **Inserido em:** 17/01/2025 09:28

Lote 23 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 23

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO	2,00	KIT	21,90	43,80

Marca: Maquira **Fabricante:** Maquira **Modelo:** Hydcal

[ficha técnica.pdf](#) **Inserido em:** 17/01/2025 09:36

Lote 24 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 24

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO fotopolimerizável p/ forramento de cavidades profundas e proteção ind	10,00	UNIDADE	25,00	250,00

Marca: Biodinâmica **Fabricante:** Biodinâmica **Modelo:** Biocal Dentina 1x2g

[ficha técnica.pdf](#) **Inserido em:** 17/01/2025 09:37

Lote 34 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 34

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FIO AGULHADO DE SEDA PRETA	10,00	CAIXA	36,00	360,00

Marca: Technofio **Fabricante:** ACE Indústria e Com. **Modelo:** Fio Seda 4-0 c/24

[ficha técnica.pdf](#) **Inserido em:** 17/01/2025 09:37

Fornecedor: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES -
CPF/CNPJ: 54.322.844/0001-88

Lote 55 Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08

Lote 55

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



BOMBA A VÁCUO	7,00	UNIDADE	2.499,00	17.493,00
Marca: alt	Fabricante: alt	Modelo: thor bronze		
CATALOGO THOR BRONZE.pdf			Inserido em: 16/01/2025 09:27	
Lote 56	Data/Hora da Adjudicação - 22/01/2025 11:55:08			
Lote 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO	5,00	UNIDADE	342,00	1.710,00
Marca: alt	Fabricante: alt	Modelo: lux		
CATALOGO FOTO ALT.pdf			Inserido em: 16/01/2025 09:27	

Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2025.

Autoridade Competente: Luiz Claudio da Mata

Pregoeiro(a): Marco Aurelio Pedrozo